
Executivo 7 QUINTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2010

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94427

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 156/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 
16/04/2010, PUBLICADA NO DOE Nº.31.647, 

DE 16.04.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Premio da servidora 
DULCINEA DO SOCORRO SILVA VELOSO
ONDE SE LÊ: 03/04/2010 A 01/06/2010
LEIA-SE: 03/052010 A 01/06/2010
Belém-PA, 19 de Abril de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente - FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94474

PORTARIA: 200/2010
Objetivo: Tratar de assuntos de Interesse da FSCMPA
Fundamento Legal: Art. 145, parágrafo 1° da Lei 5.810/94 
Origem: BELÉM/PA-BRASIL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Conceiçao do Araguaia/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5171466017/Maurício Cezar Sores Bezerra (Presidente) / 1.5 
diárias (Completa) / de 23/04/2010 a 24/04/2010<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA INDIVIDUAL DE FERIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93955

PORTARIA Nº. 203/2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares à servidora ANA DE FATIMA 
MORAES BRITO, matrícula 116203/1, no período de 19.04.2010 
A 18.05.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de Abril de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente FSCMPA

PORTARIA INDIVIDUAL DE LICENÇA PRÊMIO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93965

PORTARIA N º 202 /2010/GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.nº. 98 da Lei 5.810/94, ao 
(a) servidor (a) IZABEL LOPES DA SILVA, Agente de Saúde, 
Matrícula n°.517433/014, lotado (a) na Neonatologia, 
60(SESSENTA) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/04/2010 A 30/05/2010, referentes ao triênio 
1999/2002.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 19 de Abril de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94547

CONTRATO: 9/2010
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva em equipamento de mamografia da marca VMI
Valor Total: 13.536,00
Data Assinatura: 20/04/2010
Vigência: 21/04/2010 a 20/04/2011
Inexigibilidade: 13/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: C J S Rolim
Endereço: Cj Império Amazônico, s/nº.
CEP. 66613-080 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94541

INEXIGIBILIDADE: 13/2010
Data: 19/04/2010
Valor: 13.536,00
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva em equipamento de mamografia da marca VMI
Fundamento Legal: art. 25, I da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 19/04/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: C.J.S.Rolim
Endereço: Cj Império Amazônico, Bairro: Souza, s/nº
CEP. 66613-080 - Belém/PA
Complemento: bloco 6, apto 310, entrada B
Telefone: 9133433054 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94527

INEXIGIBILIDADE: 14/2010
Data: 19/04/2010
Valor: 95.343,36
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos da lavanderia (marca SUZUKI) da 
FSCMPA
Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 19/04/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: Comércio e Representações Marajó LTDA -ME
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 1076
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9132441798 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº 202/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94055

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - Determinar, com fulcro no art. 199 e 209, ambos da Lei 
nº. 5.810/94, a instauração de Inquérito Administrativo para 
apuração de faltas sucessivas ao serviço, da servidora ELIANA 
CRISTINA BARROS DA COSTA, Técnica de Enfermagem, lotado 
na Gerência de Neonatologia da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará.
II – Constituir Comissão de Inquérito Administrativo, composta 
pelos servidores WALTER NOGUEIRA DA SILVA, matrícula nº 
5171008 /1, Procurador Fundacional, JANETE MARIA COSTA 
DE JESUS, matrícula nº 051768/2, Gerente da Procuradoria 
Fundacional, PAULO SÉRGIO FERREIRA DE SOUZA, matrícula 
nº. 5170990/1, Procurador Fundacional e AMANDA SÍLVIA 
SILVA SOUZA NOGUEIRA, Assistente Administrativo, matrícula 
57192752/1, para, sob a presidência do primeiro, dar 
cumprimento ao item precedente.
III – Deliberar que os membros do Inquérito Administrativo 
terão dedicação exclusiva e poderão reportar-se diretamente 
as demais Gerências e Diretorias da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, em diligências necessárias às atividades 
de investigação e esclarecimentos.
IV – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
apresentação do relatório, com possibilidade de prorrogação, 
mediante justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, em Belém, Estado do Pará, 20 de abril de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94122

CONVÊNIO: 6/2010
Objeto: Concessão de estágio curricular supervisionado 
nos cursos técnicos em Segurança do Trabalho e em Meio 
Ambiente, na área hospitalar, aos alunos regularmente 
matriculados no CESEP
Valor Total: 0,00
Assinatura: 02/01/2010

Vigência: 02/01/2010 a 01/01/2012
Partes:                       
Beneficiário ente Privado: Associação Paraense de Esino e 
Cultura - ASPEC
Endereço: Rod Augusto Montenegro, s/nº
CEP. 66820000 - Belém/PA
Complemento: quadra C lotes 01 a 20
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94192

CONVÊNIO: 1/2009
Objeto: Desenvolvimento de Programas de Residência Médica, 
conhecimento tecnológico e informações técnico-científicas, aos 
residentes da FSCMPA, nas instalações do Hospital das Clínicas 
de Bragança e nos Postos de Saúde da Família do município de 
Bragança
Valor Total: 0,00
Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 30/11/2010
Partes: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Bragança
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94016

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 12/02/2010
Valor: 3.700,13
Vigência: 15/02/2010 a 14/08/2010
Justificativa: Realizar acréscimo em 25% do quantitativo 
licitado, relativo ao objeto do Contrato em epígrafe, com fulcro 
no art. 65, I, ‘’b’’ c/c § 1º, do mesmo dispositivo da Lei nº. 
8.666/93, e prorrogar vigência contratual, visando concessão 
de prazo para entrega dos respectivos produtos, com fulcro no 
art. 57, IV, § 1º, da Lei nº. 8.666/93.
Contrato: 114/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545770000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: Will Comércio de Artigos de Papelaria Ltda-ME
Endereço: Tv Joaquim Távora, Bairro: Cidade Velha, 328
CEP. 66023-730 - Belém/PA
Email: willcomercial1@hotmail.com
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94518

PORTARIA: 112
Objetivo: PARTICIPAR DO 3° MODULO DO CURSO DE 
ESPECIALIZAÇAO EM DIREITO MÉDICO E DA SAÚDE NA 
FACULDADE DE MEDICINA DO ABC
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART 
11 DO DECRETO N 734 DE 07 DE ABRIL DE 1992 E SUAS 
ALTERAÇÕES
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANDRE/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
57190272/ERIKA ASSIS DE ALBUQUERQUE (ASSESSOR 
ESPECIAL I) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/04/2010 a 
25/04/2010<br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94512

PORTARIA: 111
Objetivo: PARTICIPAR DO PROJETO PROVER ABBOTT VASCULAR
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART 
11 DO DECRETO N 734 DE 07 DE ABRIL DE 1992 E SUAS 
ALTERAÇÕES
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SAO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
54188367/CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO (ENFERMEIRO) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 22/04/2010 a 23/04/2010<br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra


